

Ministerstwo Rodzin, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2017

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (—).



Data zamieszczenia sprawozdania 2018-07-04

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA POMOCY DZIECIOM IM.STANISŁAWY BIĘCZAK		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo PODKARPACKIE	Powiat BRZozowski
Gmina BRZozÓW	Ulica KOŚCIUSZKI	Nr domu 23	Nr lokalu
Miejscowość BRZozÓW	Kod pocztowy 36-200	Poczta BRZozÓW	Nr telefonu 13-434-40-20
Nr faksu 13-434-40-20	E-mail kontakt@fpd.org.pl	Strona www fpd.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-11-09		
5. Numer REGON	37110003300000	6. Numer KRS	0000117587
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	mgr Andrzej Bięćzak	Prezes Fundacji	TAK
	mgr Bożena Bięćzak	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Halina Kościńska	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Janusz Podulka	Członek Rady Fundacji	TAK
	Marta Płońska	Członek Rady Fundacji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Fundacji jest pomoc:</p> <ul style="list-style-type: none"> - żywnościowa, - materialna, - edukacyjna, - medyczna, - prawna, <p>dla dzieci i młodzieży oraz w sporadycznych wypadkach dorosłym. Fundacja realizuje swoje cele poprzez objęcie ochroną dzieci i młodzież, które w swoim środowisku rodzinnym i społecznym nie znajdują należytego oparcia i zrozumienia, a ponadto dotknięte są przemocą, problemem alkoholowym w rodzinie, trudną sytuacją materialną, chorobą, innymi przyczynami. Od 02.06.2012 r. Fundacja realizuje projekt budowy Wieloetnicznej Wioski Dziecięcej dla sierot biologicznych i społecznych.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Działalność statutowa w okresie sprawozdawczym. Fundacja Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk jest organizacją, która pomaga dzieciom i ich rodzinom zamieszkałym na terenie Podkarpacka. Oto jak pomagamy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - budujemy Wioskę dziecięcą dla sierot społecznych i biologicznych, - fundujemy stypendia dla najbardziej uzdolnionych, - dofinansujemy turnusy kolonijne dla dzieci, - umożliwiamy wpłaty dla konkretnych beneficjentów z 1 % podatku, - organizujemy zbiórki publiczne, akcje społeczne, - współpracujemy ze szkołami w ramach Tygodnia Solidarności z Ubogim Dzieckiem.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>OPIS DZIAŁALNOŚCI:</p> <p>Rok 2017 był dla Fundacji Pomocy Dzieciom wyjątkowy, ponieważ obchodziliśmy 15-lecie powstania. Za cel stawiamy sobie pomoc dzieciom ubogim, chorym, niepełnosprawnym czy pochodzącym z rodzin patologicznym. Podopieczni mogą pozyskiwać 1% podatku dochodowego w ramach prowadzonych przez nas subkont.</p> <p>Wioska Dziecięca</p> <p>Od 2012 roku budujemy w Brzozowie Wioskę Dziecięcą – kompleks sześciu domów dla sierot biologicznych i społecznych. Ma to być miejsce otwarte dla każdego dziecka. Pragniemy, by doświadczyły one miłości oraz nauczyły się tę miłość przekazywać innym. Obecnie ukończone są dwa domy, w jednym z nich mieszka rodzina z pięciorgiem dzieci, przygotowująca się do bycia rodziną zastępczą; natomiast w drugim odbywają się warsztaty dla dzieci. W skład Wioski Dziecięcej wejdzie też Mała Akademia Życia – miejsca edukacji, wypoczynku i rozwoju. W październiku rozpoczął się remont budynku przeznaczony na ten cel. Inwestycja ta jest możliwa dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska oraz darowiźnie od króla Arabii Saudyjskiej Salmana ibn Abd al-Aziza Al. Su'uda. W odpowiedzi na apel Fundacji z prośbą o wsparcie przekazał 100 tysięcy dolarów. Pod koniec listopada gościliśmy w Brzozowie przedstawicieli Królestwa Arabii Saudyjskiej, którzy uroczystie przekazali czek Prezesowi Fundacji, p. Andrzejowi Bieńczykowi.</p> <p>Warsztaty i wycieczki</p> <p>Z roku na rok Fundacja poszerza zakres działalności, organizuje coraz więcej wydarzeń. W 2017 roku kontynuowaliśmy projekt „Aktywna młodzież sposobem na aktywne społeczeństwo”, współfinansowany ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. Inicjatywa skierowana była do dwóch grup wiekowych: dzieci od 11 do 13 roku życia (dla nich utworzono Akademię Kreatywnego Rozwoju) oraz młodzieży od 16 do 18 roku życia (Młodzieżowa Rada Fundacji). Uczestnicy projektu wzięli udział w warsztatach malarskich poprowadzonych przez p. Tadeusza Mastyka w Galerii ART.VICI w Górkach. W ramach zajęć z papieroplastyki przygotowali ozdoby wielkanocne oraz explodingboxy jako prezenty na Dzień Matki. Członkowie Akademii Kreatywnego Rozwoju zorganizowali również zbiórkę książek, które trafią do biblioteki Małej Akademii Życia. Zadbaliśmy też o to, by dzieci i młodzież poznawały atrakcje regionu. Uczestniczyli oni w wycieczce do pobliskiej Starej Wsi. Odwiedzili bazylikę pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, Muzeum Towarzystwa Jezusowego Prowincji Polski Południowej oraz Ogród Biblijny. Oczywiście nie mogło zabraknąć wizyty w Bieszczadach i skansenie w Sanoku. Takie spotkania sprzyjają nie tylko zdobywaniu wiedzy, ale też integracji.</p> <p>W czasie ferii zimowych dla podopiecznych Fundacji przygotowaliśmy kilka spotkań. Na warsztatach</p>
---	--

plastycznych tworzyli ozdoby karnawałowe i prezenty na walentynki. Dużym zainteresowaniem cieszył się tradycyjny kulig w Czardworku oraz wizyta na lodowisku w Sanoku. Nie zabrakło bitwy na śnieżki i lepienia bałwana. Walor edukacyjny miały warsztaty zorganizowane przez pracowników ING Banku Śląskiego pt. „Przedsiębiorczość – od pomysłu do sukcesu”. Uczestnicy dowiedzieli się, jakie cechy ma osoba przedsiębiorcza oraz jak założyć własną firmę.

W czerwcu ruszył projekt pod patronatem Fundacji pn. „Drugoklasiści na tropie tradycji”. Uczniowie klas drugich ze Szkoły Podstawowej w Starej Wsi poznali tradycje regionalne, dowiedzieli się jak hoduje się zwierzęta, wyrabia nabiał i piecze chleb. Wzięli udział w wycieczce do gospodarstwa agroturystycznego „Na Równiach” w Górkach. Tam mogli w praktyce zaobserwować powyższe czynności.

Dzień Dziecka

Już po raz kolejny zorganizowaliśmy piknik z okazji Dnia Dziecka. Tym razem odbył się w Parku Jordanowskim w Brzozowie. Zabawy dla najmłodszych poprowadzili animatorzy z Teatru Bazył z Rzeszowa. Na dzieci czekało mnóstwo atrakcji, m.in.: dmuchane zjeżdżalnie, pokazy baniek mydlanych, pokaz tresury psów oraz nagrody za udział w zabawach. Dodatkowo każde dziecko otrzymało słodki upominek. Imprezę uświetniły występy dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Brzozowie, uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Starej Wsi oraz Szkolny Teatr Lalki i Aktora z Turzego Pola.

Aktywne wakacje

Kolejnym zadaniem był projekt „Jedź i żyj zdrowo”, dofinansowany ze środków Powiatu Brzozowskiego. Jego celem było uświadomienie dzieci i młodzieży tego, jak ważny jest zdrowy styl życia oraz jak to co jemy wpływa na nasze zdrowie. Uczestnicy w czasie zajęć z psychologiem uczyli się, jak okazywać emocje oraz jak rozładowywać stres. Zorganizowano też spotkanie dla rodziców, aby doradzić im, jak rozmawiać ze swoimi pociechami i jak dbać o ich dietę. Nasi podopieczni pod okiem pani dietetyk zrobili zdrowe i proste przekąski, które śmiało mogą przygotować w domu. A ponieważ zdrowy styl życia to nie tylko dieta, ale też ruch, dzieci i młodzież odbyli spacer po brzozowskim lesie oraz uczestniczyli w zajęciach na basenie.

W 2017 roku Fundacja zorganizowała już drugą edycję „Twórczych wakacji”. Projekt dofinansowała Gmina Brzozów. Był on szansą dla dzieci, które nie wyjeżdżały na wypoczynek. Dzięki zajęciom mogły rozwinąć swoje pasje, poznać nowe osoby oraz ciekawie spędzić czas. Odbyły się zajęcia z psychologiem uczące brania odpowiedzialności za wypowiedzane słowa. W trakcie warsztatów wikliniarskich uczestnicy dowiedzieli się, jakie są gatunki wikliny, a także sami przygotowali piękne koszyki i wazon. Natomiast na zajęciach z ceramiką powstały zawieszki w kształcie serc i uśmiechniętych buzi. Popularnością wśród chłopców cieszyły się warsztaty stolarskie. Wspólnymi siłami, pod okiem instruktora stworzyli stół. Podsumowaniem projektu była wycieczka do Centrum Dziedzictwa Szklą w Krośnie. Dzięki pokazom interaktywnym dzieci poznały poszczególne etapy powstawania i obróbki szkła. Ale nie skończyło się na obserwacji. Uczestnicy mogli malować na szkle, wybijać szklane monety i spróbować wydmuchać szklane bańki.

Równolegle odbywał się cykl spotkań dla młodzieży pn. „Pomoc z efektem „w@w”, prowadzonych przez pracowników portalu pracuj.pl. Przybliżyli oni uczestnikom aktualną sytuację na rynku pracy, doradzili jak wybierać dalszą ścieżkę kształcenia. Zaprezentowali również jak przygotować CV, którym zainteresuje się pracodawca oraz jak dobrze wypaść na rozmowie kwalifikacyjnej.

Koniec wakacji to również czas, kiedy Fundacja przygotowuje wyprawki szkolne dla dzieci z ubogich rodzin. Dzięki hojności darczyńców w tym roku rozdaliśmy 51 wyprawek dla dzieci ze szkół podstawowych w Brzozowie, Humniskach, Przysietnicy i Starej Wsi.

Poznajemy kulturę sąsiadów

Z inicjatywy Młodzieżowej Rady Fundacji zorganizowano projekt „Saveour planet” dofinansowany przez program Unii Europejskiej Erasmus+. W wyniku współpracy Fundacji oraz StrednejodbornejškolyAndyho Warhola z miejscowości Medilaborce na Słowacji przygotowano dziewięciodniową wymianę młodzieży polskiej i słowackiej. Celem projektu było poszerzenie wiedzy i zwiększenie świadomości ekologicznej. W spotkaniu wzięło udział 10 uczniów polskich i 10 słowackich. Główne spotkanie odbyło się w Poroninie k. Zakopanego. Młodzież zwiedziła nowoczesną oczyszczalnię ścieków w Zakopanem, elektrownię wodną w Niedzicy. W trakcie wieczorków narodowych uczestnicy pogłębiali wiedzę dotyczącą sąsiednich krajów. Odbyły się też lekcje języka polskiego i słowackiego. Przygotowano także konkurs fotograficzny na zdjęcie najlepiej obrazujące kontakt współczesnego człowieka z naturą. Rezultatem pracy młodzieży jest komiks oraz konspekt dla nauczycieli do nauczania ekologii. Początkiem grudnia młodzież polska pojechała z rewizytą do Medilaborzec na Słowacji. Uczestnicy odwiedzili Muzeum Andy Warhola oraz cerkiew prawosławną pw. Ducha Świętego. Jednak wymiana nie była jedynym wyjazdem zagranicznym. Pod patronatem Fundacji dzieci uzdolnione muzycznie ze szkół podstawowych w Brzozowie i Starej Wsi wzięły udział w międzynarodowych warsztatach wokalnych w ramach programu TenSing zorganizowanych przez YMCA DAP w czeskim Krnov. Celem programu było uczenie dzieci wyrażania siebie poprzez kulturę. W czasie trzydniowych warsztatów grupa z Polski wraz z grupą czeską brała udział w zajęciach z emisji głosu oraz zachowań

sценичных. Była to też okazja do wzajemnego poznawania kultury polskiej i czeskiej, a także do zwiedzania miasta. Punktem kulminacyjnym były dwa koncerty w kościele ewangelickim w Krnov. Serce dla serca – koncert dla Huberta

Włączyliśmy się też w pomoc Hubertowi Pelcowi – 8-letniemu chłopcu chorującego na padaczkę lekooporną. Wraz z uczniami szkół podstawowych z Brzozowa, Humnisk, Starej Wsi, Turzego Pola, Przysietnicy oraz Gimnazjum w Brzozowie przygotowaliśmy koncert charytatywny, z którego dochód w całości przekazaliśmy na rehabilitację Huberta. Gośćmi specjalnymi koncertu byli podopieczna Fundacji Ania Dąbrowska oraz Michał Szuba – Miguel Moon i Marta Bujalska.

Święta tuż-tuż

W grudniu podopieczni Fundacji zostali zaproszeni na Integracyjne Spotkanie Mikołajkowe organizowane przez Fundację PKO Banku Polskiego. Dla dzieci przygotowano liczne atrakcje: konkursy, gry, zabawy ruchowe, malowanie twarzy i zajęcia plastyczne. Nie zabrakło również spotkania ze świętym Mikołajem, który rozdał najmłodszym prezenty.

W ramach przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia Fundacja zrealizowała projekt pn. „W oczekiwaniu na Gwiazdkę”, współfinansowany przez Fundację PKO Banku Polskiego oraz ze środków z akcji „Radek biega, Ty pomagasz!”. Uczestnicy warsztatów przygotowali kartki świąteczne, które zostały rozesłane do darczyńców i przyjaciół Fundacji. Na kolejnych zajęciach powstały ozdoby choinkowe: bombki, aniołki, gwiazdki i łańcuchy choinkowe. Podsumowaniem projektu było spotkanie świąteczne. Zaproszono na nie podopiecznych Fundacji z rodzicami, sponsorów i wolontariuszy. Spotkanie rozpoczęło się od połamania się opłatkiem i złożenia życzeń. Uczestnicy mogli również skosztować tradycyjnych potraw wigilijnych. Dla dzieci przygotowano mnóstwo zabaw. Odwiedził je też święty Mikołaj, przynosząc podarki.

UCHWAŁY FUNDACJI:

Uchwała nr 1/TS/2017 w sprawie wypłaty środków w ramach Tygodnia Solidarności z Ubogim Dzieckiem w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 16.01.2017

Uchwała nr 1/S/2017 w sprawie refundacji kosztów poniesionych przez podopiecznych w ramach subkont w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 16.01.2017

Uchwała nr 2/S/2017 w sprawie refundacji kosztów poniesionych przez podopiecznych w ramach subkont w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 02.02.2017

Uchwała nr 1/P/2017 w sprawie przeznaczenia środków pieniężnych dla podopiecznych Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 06.02.2017

Uchwała nr 3/S/2017 w sprawie refundacji kosztów poniesionych przez podopiecznych w ramach subkont w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 02.03.2017

Uchwała nr 2/P/2017 w sprawie przeznaczenia elementów wyposażenia budynku w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 02.03.2017

Uchwała nr 3/P/2017 w sprawie podziału środków pieniężnych w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 04.04.2017

Uchwała nr 4/S/2017 w sprawie refundacji kosztów poniesionych przez podopiecznych w ramach subkont w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 04.04.2017

Uchwała nr 5/S/2017 w sprawie refundacji kosztów poniesionych przez podopiecznych w ramach subkont w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 04.05.2017

Uchwała nr 2/TS/2017 w sprawie wypłaty środków w ramach Tygodnia Solidarności z Ubogim Dzieckiem w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 22.05.2017

Uchwała nr 4/P/2017 w sprawie podziału środków pieniężnych w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 01.06.2017

Uchwała nr 5/P/2017 w sprawie podziału środków pieniężnych w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 01.06.2017

Uchwała w sprawie przeznaczenia środków materialnych w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 01.06.2017

Uchwała nr 6/S/2017 w sprawie refundacji kosztów poniesionych przez podopiecznych w ramach subkont w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 01.06.2017

Uchwała nr 3/TS/2017 w sprawie wypłaty środków w ramach Tygodnia Solidarności z Ubogim Dzieckiem w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 07.06.2017

Uchwała Zarządu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk za rok 2016 z dn. 20.06.2017

Uchwała nr 4/TS/2017 w sprawie wypłaty środków w ramach Tygodnia Solidarności z Ubogim Dzieckiem w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 23.06.2017

Uchwała nr 7/S/2017 w sprawie refundacji kosztów poniesionych przez podopiecznych w ramach subkont w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 04.07.2017

Uchwała nr 7/P/2017 w sprawie przeznaczenia środków pieniężnych dla podopiecznych w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 07.08.2017

Uchwała nr 8/S/2017 w sprawie refundacji kosztów poniesionych przez podopiecznych w ramach subkont w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 07.08.2017
 Uchwała nr 9/S/2017 w sprawie refundacji kosztów poniesionych przez podopiecznych w ramach subkont w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 05.09.2017
 Uchwała nr 10/S/2017 w sprawie refundacji kosztów poniesionych przez podopiecznych w ramach subkont w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 14.09.2017
 Uchwała nr 11/S/2017 w sprawie refundacji kosztów poniesionych przez podopiecznych w ramach subkont w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 03.10.2017
 Uchwała nr 8/P/2017 w sprawie przeznaczenia środków pieniężnych dla podopiecznych w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 20.10.2017
 Uchwała nr 12/S/2017 w sprawie refundacji kosztów poniesionych przez podopiecznych w ramach subkont w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 06.11.2017
 Uchwała nr 13/S/2017 w sprawie refundacji kosztów poniesionych przez podopiecznych w ramach subkont w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 08.11.2017
 Uchwała nr 14/S/2017 w sprawie refundacji kosztów poniesionych przez podopiecznych w ramach subkont w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 07.12.2017
 Uchwała nr 5/TS/2017 w sprawie wypłaty środków w ramach Tygodnia Solidarności z Ubogim Dzieckiem w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 29.12.2017
 Uchwała nr 9/P/2017 w sprawie przeznaczenia środków pieniężnych dla podopiecznych w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 29.12.2017
 Uchwała nr 15/S/2017 w sprawie refundacji kosztów poniesionych przez podopiecznych w ramach subkont w Fundacji Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczyk z dn. 29.12.2017

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</p> <p><input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> województwo</p> <p><input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> kilka województw</p> <p><input type="checkbox"/> powiat <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj</p> <p><input type="checkbox"/> kilka powiatów <input type="checkbox"/> poza granicami kraju</p>				
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym					
<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	<table border="1"> <tr> <td>Osoby fizyczne</td> <td>140</td> </tr> <tr> <td>Osoby prawne</td> <td>15</td> </tr> </table>	Osoby fizyczne	140	Osoby prawne	15
Osoby fizyczne	140				
Osoby prawne	15				
<p>2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>					
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym					
<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie</p>				
<p>3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>					

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Od wielu lat pomagamy dzieciom chorym i niepełnosprawnym, prowadząc dla nich subkonta. Umożliwiamy zbieranie funduszy na pokrycie kosztów leczenia i rehabilitacji, w ramach pięćdziesięciu subkont dla dzieci z różnymi schorzeniami z Podkarpacia, a także z całej Polski. W wyjątkowych przypadkach umożliwiamy utworzenie subkonta osobie dorosłej. Rocznie refundujemy kilka tysięcy faktur i rachunków. Podopieczni mogą gromadzić na subkoncie 1 % podatku dochodowego oraz środki z darowizn indywidualnych. Pomagamy głównie poprzez refundację: kosztów zakupu leków oraz sprzętu medycznego, dojazdów do klinik, pobytów w szpitalu, operacji, turnusów rehabilitacyjnych, dojazdów do szkoły, kosztów zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych, a także innych materiałów, niezbędnych do rozwoju fizycznego, psychicznego i intelektualnego chorych dzieci.	94.99.z
działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka	Od czerwca 2012 r. budujemy Wioskę Dziecięcą - kompleks sześciu domów dla sierot biologicznych i społecznych, którymi zaopiekują się rodzice zastępczy. Wioska będzie otwarta na potrzeby każdego dziecka, bez względu na rasę, narodowość czy	94.99.z

pochodzenie. Naszym marzeniem jest aby każde dziecko było kochane i nauczyło się kochać innych, a po opuszczeniu Wioski mogło promować ideę braterstwa i przyjaźni między narodami. Obecnie ukończone i wyposażone są dwa domy. W jednym z nich mieszka już rodzina. Jednym z budynków w kompleksie Wioski Dziecięcej będzie Mała Akademia Życia - miejsce edukacji, aktywnego wypoczynku i rozwoju. W październiku rozpoczął się remont budynku przeznaczonego na ten cel. Tworzymy kompleks rodzinnych domów dziecka dla sierot społecznych i naturalnych, bez względu na rasę, narodowość czy pochodzenie, a także warunki mieszkaniowe wychowankom do czasu ich usamodzielnienia się. Celem głównym inwestycji jest stworzenie dobrej, bezpiecznej, wspierającej przestrzeni do życia dla dzieci i rodziców zastępczych, miejsca wzorowego opartego na dobrych praktykach modelowej Wioski Dziecięcej. Na tę przestrzeń będą się składać: 6 jednorodzinnych domów dziecka oraz budynek pełniący rolę służebną miejsce aktywnego wypoczynku.

działalność charytatywnej	W tym roku nasza Fundacja uczestniczyła w "Agrafki Agory" - lokalnego Konkursu Stypendialnego, jako partnerskiego programu Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce i Fundacji Agory. Głównymi celami "Agrafki Agory" są: pomoc osobom młodym, zdolnym, pochodzącym z rodzin ubogich w podjęciu i kontynuowaniu nauki na studiach wyższych, rozwój zainteresowań i talentów, a także wzrost zaangażowania społecznego wśród studentów. W tegorocznej edycji "Agrafki Agory" przyznaliśmy stypendia (comiesięczne wsparcie finansowe na: dojazdy, opłacenie mieszkania, pomoce naukowe i wyżywienie) trójce studentów podejmującym lub kontynuującym studia na uczelniach w Krakowie, Sosnowcu i Rzeszowie.	94.99.z
---------------------------	---	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym			
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą			<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
Numer Kodu (PKD)		Przedmiot i opis działalności	

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Informacja o przychodach organizacji	
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	363,415.60 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	360,319.52 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
d) Przychody finansowe	3,096.08 zł
e) Pozostałe przychody	0.00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji	
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	230,668.36 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	0.00 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł
b) ze środków budżetu państwa	0.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0.00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0.00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	129,651.16 zł
a) ze składek członkowskich	0.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	41,627.98 zł
c) z darowizn od osób prawnych	88,023.18 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0.00 zł
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0.00 zł

2.4. Z innych źródeł		3,096.08 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		211,178.53 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		142,805.44 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
1	Refundacja kosztów leczenia i rehabilitacji podopiecznych fundacji posiadających subkonta	144,574.25 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
		Koszty ogółem:
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		290,014.81 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		254,875.62 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0.00 zł
d) koszty finansowe		0.00 zł
e) koszty administracyjne		35,139.19 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0.00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		105,443.90 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0.00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0.00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0.00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych		0.00 zł
<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości		0.00 zł
<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych		0.00 zł
<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług		0.00 zł
<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej		0.00 zł

	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0.0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	0.0 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	9.0 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	2.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	0.00 osób
<p>w tym:</p> <p>a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	0.00 osób
<p>b) inne osoby</p>	0.00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	9.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	9.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	22.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2.00 osób
b) inne osoby	20.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	14,000.00 zł
a) z tytułu umów o pracę	0.00 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	0.00 zł
- nagrody	0.00 zł
- premie	0.00 zł
- inne świadczenia	0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	14,000.00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	14,000.00 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	14,000.00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiący)</i>	0.00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0.00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie		
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie		
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów	
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>					
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		mgr Andrzej Bieńczak 02.07.2018 mgr Bożena Bieńczak 02.07.2018	Data wypełnienia sprawozdania		

